
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 621 DEL 22/09/2015

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UNA ZONA DI DIVIETO TEMPORANEO DELLA PESCA 
SPORTIVA NELLA ROGGIA CAPPELLA A ROSSANO VENETO

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art 16, comma 1, della legge regionale 28 aprile 1998, n.19, prevede che la 
Provincia, al fine di evitare danni alla fauna acquatica e al suo ambiente di vita,  può vietare o 
limitare l’esercizio della pesca per periodi e località determinati, anche su richiesta dei titolari di 
concessioni di diritto di pesca. 

Vista la nota del 18 settembre 2015, con la quale il presidente del Bacino Acque Fiume 
Brenta, associazione concessionaria delle acque del bacino idrografico del fiume Brenta, chiede la 
chiusura della pesca nel tratto di roggia Cappella che scorre in comune di Rossano Veneto, posto a 
valle della già istituita zona di protezione, fino alla Cartiera Favini in via De Gasperi, a causa dello 
spostamento delle trotelle immesse nella zona di ripopolamento della suddetta roggia. 

Considerato che il  materiale  ittico immesso nella  zona di  protezione,  e successivamente 
fuoriuscito dalla stessa, consiste in trotelle da ripopolamento di misura inferiore alla taglia minima 
legale, immesse per incrementare la fauna ittica per la prossima stagione di pesca.  

Dato atto che l'esercizio della pesca in detta zona comporterebbe un'elevata mortalità degli 
esemplari  catturati,  anche  in  considerazione  del  fatto  che  il  tratto  di  Roggia  in  parola  è 
frequentemente utilizzato dai pescatori sportivi. 

Ritenuto pertanto di aderire alla proposta del concessionario e di vietare l'esercizio della 
pesca sportiva nel tratto di roggia Cappella che scorre in comune di Rossano Veneto, compreso tra il 
filatoio Bigolin sito in Via Salute, e la Cartiera Favini sita in via De Gasperi, a decorrere dalla data 
odierna e fino all'apertura della stagione di pesca 2016 in detta zona. 

Considerato che alle operazioni di posa delle tabelle di segnalazione del divieto, nonché alla 
loro rimozione una volta scaduto il periodo di divieto,  provvederà l’associazione Bacino Acque 
Fiume Brenta, concessionaria delle acque in parola. 

copia informatica per consultazione



Dato atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Visto il Decreto Presidenziale n. 33 del 17/03/2015 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2015;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di vietare, per le motivazioni espresse in premessa, l'esercizio della pesca sportiva nel tratto 
di roggia Cappella che scorre in comune di Rossano Veneto, compreso tra il filatoio Bigolin, 
sito in Via Salute, e la Cartiera Favini sita in via De Gasperi, a decorrere dalla data odierna 
fino alla apertura della prossima stagione di pesca 2016. 

2. di disporre, a cura del Bacino Acque Fiume Brenta, il posizionamento di apposite tabelle 
riportanti il periodo di divieto e gli estremi del presente provvedimento, nel rispetto delle 
disposizioni di cui alla delibera della Giunta regionale n. 658, del 16 marzo 1999, nonché di 
provvedere alla loro rimozione alla scadenza del periodo di divieto.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza che è di giorni 10 (ID.PROC.156) dal 
ricevimento della richiesta di chiusura che è pervenuta in data 18 settembre 2015. 

Vicenza, 22/09/2015

Sottoscritta dal Dirigente
(BOZZO FERDINANDO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 621 DEL 22/09/2015

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 844 / 2015

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UNA ZONA DI DIVIETO TEMPORANEO DELLA PESCA 
SPORTIVA NELLA ROGGIA CAPPELLA A ROSSANO VENETO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 30/09/2015

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


